10/03/2023, 13:21 SEI/MPPI - 0431413 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=498850&infra_siste… 1/1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 786/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa –
PGEA/SEI nº 19.21.0014.0007945/2021-28,

R E S O L V E

DESIGNAR a servidora Liana Pereira Ricardo, matrícula nº 15407, para atuar como gestora do Termo
de Parceria firmado entre o Ministério Público do Estado do Piauí, a Empresa SERVFAZ e a Ação Social
Arquidiocesana, cujo objetivo consiste no desenvolvimento de atividades que propiciem a promoção da
integração do aprendiz ao mundo do trabalho, mediante formação em curso/programa fornecido pela ASA
para 5 (cinco) pessoas com deficiência intelectual e/ou mental, devidamente contratadas como aprendizes
pelo estabelecimento empresarial Servfaz, e atividades práticas a serem realizadas nas dependências do
Ministério Público do Estado do Piauí.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 10 de março de 2023.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 10/03/2023, às 13:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0431413 e o
código CRC FDEADDFC.